REQUERIMENTO

(Do Sr. Darci Coelho)

Requer a tramitação conjunta dos

Projetos de Lei n.º 797, de 2003, e 854, de

2003.

Senhor Presidente da Comissão de Segurança Pública e

Combate ao Crime Organizado, Violência e Narcotráfico:

Estando em tramitação, neste órgão técnico, o Projeto de Lei

n.º 797, de 2003, do Deputado Cabo Júlio, que “Dá nova redação ao art. 288 do

Decreto-Lei n.º 2.848, de 7 de dezembro de 1940, Código Penal”, e o Projeto de Lei

n.º 854, de 2003, do Deputado José Divino, que “Altera dispositivo da Lei n.º 8.072,

de 25 de julho de 1990, que dispõe sobre crimes hediondos, bem como inclui inciso

e alíneas ao art. 288 do Decreto-Lei n.º 2.848, de 7 de dezembro de 1940 — Código

Penal”, do qual fui designado Relator, solicito a Vossa Excelência seja requerida à

Presidência da Câmara dos Deputados a tramitação conjunta das referidas

proposições, nos termos dos arts. 142 e 143 do Regimento Interno, porquanto

tratam de matéria correlata.

Sala da Comissão, 05 de agosto de 2003.

Deputado Darci Coelho